
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 3 июня 2024 года                                                               № 234 

Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах, расположенных  

в пределах границ города Черемхово,  

в летний период 2024 года  

  

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, 

расположенных в пределах границ города Черемхово, в летний период 2024 

года, руководствуясь п. 5 ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации,     

подп. 32 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п. 33 ст. 23, ст. 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить купание людей на водных объектах, расположенных в 

пределах границ города Черемхово.  

2.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, расположенных в пределах границ города Черемхово, в 

летний период 2024 года (прилагается).  

 3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от видов 

собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на 

территории муниципального образования «город Черемхово», организовать 

на подведомственных объектах проведение бесед с работниками о        

правилах безопасного поведения на водных объектах в летний период       

2024 года. 

4. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Черемховский» (Линский С.В.) принять меры по 

осуществлению контроля за соблюдением гражданами запрета на купание на 

водных объектах, расположенных в пределах границ города Черемхово. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 2 июня 2023 года № 249 «Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах, расположенных в пределах границ города Черемхово, в 

летний период 2023 года». 

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления 

делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в течение                    

5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

признания его утратившим силу согласно п. 5 настоящего постановления. 



 2 

7. Настоящее постановление подлежит официальному   опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

8. Должностным лицом, ответственным за координацию плана 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

расположенных в пределах границ города Черемхово, в летний период      

2024 года, назначить начальника отдела ГО и ЧС, по работе с 

правоохранительными органами Черепанова Д.Ю. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города - председателя комитета жизнеобеспечения 

Серёдкина Е.А.         

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 
 

  


